terceiros, próximas ou remotas. 

§ 5º – A Contratada declara aceitar, integralmente, todos os métodos e processos 

de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo Contratante. 

CLÁUSULA DEZ – DO PREÇO 

O valor do presente contrato é de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), assim 
discriminado: 

Item Descrição Quant. Valor unit.  Valor total 

1 Contratação de serviço especializado de 
restauração ecológica de um hectare, plantio 
técnico de espécies nativas, monitoramento 
ambiental contínuo po 24 meses, elaboração